[image: ]

О внесении изменений в решение Жаксынского районного маслихата от 6 октября 2016 года № 6ВС-7-5 "Об определении порядка и размера оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам), проживающим в Жаксынском районе"

			Утративший силу

Решение Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 31 марта 2017 года № 6ВС-11-1. Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 17 апреля 2017 года № 5888. Утратило силу решением Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 26 декабря 2018 года № 6ВС-36-2

      Сноска. Утратило силу решением Жаксынского районного маслихата Акмолинской области от 26.12.2018 № 6ВС-36-2 (вводится в действие со дня официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 2 статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях", статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2009 года № 512 "О некоторых вопросах компенсации повышения тарифов абонентской платы за оказание услуг телекоммуникаций социально защищаемым гражданам", постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи", Жаксынский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Жаксынского районного маслихата "Об определении порядка и размера оказания жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам), проживающим в Жаксынском районе" от 6 октября 2016 года № 6ВС-7-5 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 5576, опубликовано 24 октября 2016 года в газете "Жаксынский вестник") следующие изменения:

      пункт 8 приложения к указанному решению изложить в следующей редакции:

      доля предельно-допустимого уровня расходов на содержание общего имущества объекта кондоминиума семьям (гражданам), проживающим в приватизированных жилищах или являющимся нанимателями (поднанимателями) жилых помещений (квартир) в государственном жилищном фонде, потребления коммунальных услуг и услуг связи в части увеличения абонентской платы за телефон, подключенный к сети телекоммуникаций, семьям (гражданам), являющимся собственниками или нанимателями (поднанимателями) жилища, арендной платы за пользование жилищем, арендованным местным исполнительным органом в частном жилищном фонде устанавливается к совокупному доходу семьи (гражданина) в размере 15 процентов;

      пункт 11 приложения к указанному решению изложить в новой редакции:

      компенсационными мерами, принимается 100 киловатт на 1 человека и 150 киловатт на семью в месяц.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в действие со дня официального опубликования.

      Председатель сессии
Жаксынского районного
маслихата

Б.Джанадилов

      Секретарь Жаксынского
районного маслихата

Б.Джанадилов

      "СОГЛАСОВАНО"

      Аким Жаксынского
района

К.Суюндиков

      "31" 03 2017 год

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig